8, 3. c. Lc 6, 46 || d. cf. I Cor. 3, 3 || e. cf. I Cor. 2, 14

92 consuetudo autem pecora et irrationales interpretata [Hv 341] est, lex autem immundos enuntiavit.

9, 1. Hoc autem est quod et in aliis ab Apostolo dicitur : *Quoniam caro et sanguis regnum Dei hereditare non possunt*^a. Id est quod ab omnibus haereticis profertur 4 in amentia sua, ex quo et ostendere conantur non salvare plasmationem Dei, non consciences quia sunt tria ex quibus, quemadmodum ostendimus, perfectus homo constat, carne, anima et spiritu, et altero quidem 8 salvante et figurante, qui est Spiritus, altero quod 4 salvatur et formatur, quod est caro, altero quod inter

Hv 342

8, 92 pecore C (-ra C²) pecoria V || irrationabilis CV -bilis C¹

9, 1 ab : aba Q om. C || 2 here~~stare~~are C (-di- C² -ti- ? C³) || 3 omnibus : hominibus V AQ || 4 amentia sua ex arm. : amentium suam lat. (amentiam suam C⁴) || ex quo et ostendere : ex quatos tendere C ex quo et nos retardare V et quae ostendere AQe || 5 non om. C (suppl. s.l. C²) || sint CV || 8 quod (ειναγ ει) : quo V quidem ει || 9 salvatur ex arm. : unitur lat. || altero ex arm. : id vero lat.

Arm. 8, 92 autem add. hominum || pecora : <pullum> castratum
9, 1 quod : id quod || et om. || aliis add. locis || apostol<ο> || 2 dicitur : dictum est || 3 id est om. || <ab> || 5 sunt tria ex quibus : ex tribus entibus || 7 constat : constabat || carne add. et || 8 salvante et figurante : quod salvat et format || altero add. autem (ι) || 9 altero add. autem (ιι)

Pap. Iena. 8, 92 ...] διε[σά]φ[ησεν 93 ... νό]μος ἀ[κ]α-
θ[άρτους...

9, 1 ... ἀ]ποστό[λου 2 ειρημέν]ον, ὅτ[ι ...
3 ...] ὑπὸ π[άντων... αἰρε]τικῶν προφ[ερόμενον 4 ... ἀπο-
δεικνύ]ναι π[ειρώνται... 5 σώζεσ]θαι τὸ πλ[άσμα...]
ὅντων 6 ἐξ [...] ἐπεδ[είχαμεν... 7 ἄ]νθ[ρωπος...] πν[η]
κα[...] 8 σώζο[ντος...] τοῦ δὲ [...] 9 ... μορφουμέ]νου,
ο [...] τοῦ δ[ε...

les a caractérisés comme semblables à des brutes et dépourvus de raison, et que la Loi les a déclarés impurs.

4. Véritable sens de la phrase :
« La chair et le sang n'hériteront pas
du royaume de Dieu »

« La chair et le sang ».

9, 1. C'est ce qui a été dit¹ aussi ailleurs par l'Apôtre en ces termes : « La chair et le sang ne peuvent hériter du royaume de Dieu^a », texte que tous les hérétiques allèguent dans leur folie et à partir duquel ils s'efforcent de prouver qu'il n'y a pas de salut pour l'ouvrage modelé par Dieu. Car ils ne comprennent pas que trois choses, ainsi que nous l'avons montré, constituent l'homme parfait : la chair, l'âme et l'Esprit². L'une d'elles sauve et forme, à savoir l'Esprit ; une autre est sauvée et formée,

θηριώδεις ὑπέθεντο, ή δὲ συνήθεια ἀλογώδεις τε καὶ ἀλόγους
92 διεσάφησεν, δὲ νόμος ἀκαθάρτους ἀνηγόρευσεν.

9, 1. Τοῦτο δέ ἐστι τὸ καὶ ἐν ἄλλοις ὑπὸ τοῦ ἀποστόλου εἰρημένον, δτι « Σὰρξ καὶ ἀἷμα βασιλείαν Θεοῦ κληρονομῆσαι οὐδὲ δύνανται^a », τὸ ὑπὸ πάντων τῶν αἱρετικῶν προφερόμενον 4 ἐν τῇ ἀνοίᾳ αὐτῶν, ἐξ οὗ καὶ ἀποδεικνύναι πειρῶνται μὴ σώζεσθαι τὸ πλάσμα τοῦ Θεοῦ, μὴ συννοοῦντες δτι ἐκ τριῶν δύντων, καθὼς ἐπεδίξαμεν, δ τέλειος ἀνθρωπος 8 μὲν σώζοντος καὶ μορφοῦντος, δ ἐστι τὸ Πνεῦμα, τοῦ δὲ σωζομένου καὶ μορφουμένου, δ ἐστιν η σάρξ, τοῦ δὲ

9, 7 συνέστηκεν lat. : συνεστήκει arm.

9, 1. a. I Cor. 15, 50

haec est duo, quod est anima : quae aliquando quidem [Hv 342] subsequens Spiritum, elevatur ab eo ; aliquando autem
 12 consentiens carni, decidit in terrenas concupiscentias.
 Quotquot ergo id quod salvat et format in vitam non 8
 habent, hi consequenter erunt et vocabuntur caro et
 sanguis, quippe qui non habent Spiritum Dei in se.
 16 Propter hoc autem et mortui tales a Domino dicti sunt :
Sinile enim, inquit, mortuos sepelire mortuos suos, 12
 quoniam non habent Spiritum qui vivificat^a hominem.
 9, 2. Quotquot autem timent Deum et credunt in
 20 adventum Filii ejus et per fidem constituant in cordibus

9, 10 quod om. ε^a || 11 spiritum om. ΑQe || ab eo : habeo C ||
 aliqua C (-ando C^b) || autem : quidem A || 12 decedit C (-ci- C^b) ||
 13 quotquot : quod CV quot Q^a || id : it C || salvat : sal C (-vat
 C^b) || in vitam : invitatem C et unitatem C^b temutatem (*vel*
 teunitatem?) V || 14 hic C^a V || 16 autem (C) : ait ? C^a || dicti
 sunt a domino ω ε || 17 sepeliri ΑQ || 18 qui om. Qs || vivificet
 CV vivificantem ε || 19 quodquod C || 19-20 in adventum credunt
 ω A

Arm. 9, 10 duo om. || 10-11 quae — elevatur : aliquando quidem
 sequitur haec spiritum et sursum volat || 12 consentiens carni :
 consentit carni et || 13 ergo om. || 14 consequenter : juste || erunt : sunt ||
 vocabuntur : vocabuntur *vel* vocentur || caro et sanguis : sanguis et
 caro || 16 autem om. || tales : hi || 18 quoniam non habent : διὰ τὸ
 μὴ ἔχειν αὐτούς || qui vivificat hominem : vivifikatorem hominis ||
 20 constituent : habitare-faciunt

Pap. Iéna. 9, 10 ... ἐστιν ἡ ψ[υχή]... 11 π[ά]νι ἀκ[ολουθούσης] καὶ [... ποτ]ὲ δὲ 12 συν[πειθομένης... καταπιπτού]σης [... 13 ...] σῳζό[ν]... 14 ... οὐτ]ῷ εἰκό[τως... σάρ]ξ,
 15 ἀτε [...] θ[ε]ρ ἐν αὐ[τοῖς 18 ... τοῦ]το δέ [...] εἰρην]ται.

à savoir la chair ; une autre enfin se trouve entre celles-ci, à savoir l'âme, qui tantôt suit l'Esprit et prend son envol^a grâce à lui, tantôt se laisse persuader par la chair et tombe dans des convoitises terrestres. Ceux donc qui n'ont pas l'élément qui sauve et forme en vue de la vie, ceux-là sont et se verront appeler à bon droit « sang et chair^b », puisqu'ils n'ont pas l'Esprit de Dieu en eux. C'est d'ailleurs pourquoi ils sont dits « morts » par le Seigneur — « Laissez, dit-il, les morts ensevelir leurs morts^b » —, car ils n'ont pas l'Esprit qui vivifie^a l'homme. 9, 2. Mais ceux qui craignent Dieu, qui croient à l'avènement de son Fils et qui, par la foi, établissent à demeure dans leurs cœurs